
CORPO DI POLIZIA LOCALE
       Ord. n. 36        Data                                                   OGGETTO

   
(1.6 fasc. 14 )

04/04/2025 PROVVEDIMENTI  VIABILISTICI  IN  OCCASIONE  DELLA  CELEBRAZIONE 
DELLA VIA CRUCIS  - 11 APRILE 2025 - DALLE ORE 19,30 A TERMINE

O R D I N A N Z A
IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE

(D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, Art. 107 legge n. 267/00) 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

Considerato  che in data 11 Aprile 2025 è organizzata dalla Comunità Pastorale “Maria Regina del 

Rosario”  la  celebrazione  della  Via  Crucis  della  Zona  Pastorale  VII  con  la  partecipazione 

dell'Arcivescovo di Milano;

Vista la  richiesta  giunta  dal  Parroco della  Parrocchia  di  San  Giorgio  di  provvedimenti  viabilistici  
adeguati, in considerazione del previsto afflusso di fedeli dalle Comunità Pastorali circostanti;

Rilevato che  la  Via  Crucis  percorrerà  le  seguenti  vie:  Piazza  Monsignor  Redaelli,  Via  Piave,  Via 
Sant'Ambrogio,  Via  Manin,  Via  Dante,  Piazza  Solari,  Via  Casati  con conclusione in  Piazza Walter  
Tobagi;

Ritenuto che al  fine di  garantire la corretta effettuazione dell'evento e per pubblico interesse è 
necessario procedere ad assumere temporaneamente provvedimenti viabilistici;

Accertato che le strade da disciplinare con appositi cartelli segnaletici di prescrizione e divieti sono 
di proprietà Comunale ed aperte al pubblico passaggio;

Preso atto di quanto previsto dal Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti 10 Luglio 
2002 – G.U n. 226 del 26/09/2002;

Visto gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.lgs. 30 aprile 1992, n.  
285;

Visto il Decreto Sindacale n. 17 del 29/10/2024 con il quale è stato attribuito l'incarico di Posizione 
Organizzativa al Comandante di Polizia Locale Dott. Pasquale Tardi;

Visto l'Art. 107, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto quanto sopra espresso come parte sostanziale del presente provvedimento;

O R D I N A

Via Dante
• Istituzione temporanea del Divieto di sosta con rimozione forzata;

Piazza Solari 
POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


• Istituzione temporanea del Divieto di Sosta con rimozione forzata ambo i lati;
Piazza Walter Tobagi

• Istituzione temporanea del Divieto di Sosta con rimozione forzata;
Via Sant'Ambrogio/Manin

• Istituzione temporanea di  Divieto di  Sosta ambo i  lati  sulla  carreggiata ad esclusione dei 
Parcheggi istituzionali;

I presenti provvedimenti hanno validità a partire dalle ore 19,30 del giorno 11 aprile 2025 e sino 
all'avvenuto transito della processione

Via Piave, Via Sant'Ambrogio, Via Manin, Via Dante, Piazza Solari, Via Casati, Piazza Tobagi
• L'istituzione temporanea del  Divieto di  circolazione a tutti  i  veicoli  al  passaggio della  Via 

Crucis;
Altresì all'approssimarsi del corteo in movimento, nelle sue fasi e nei tratti interessati al fine della 
sicurezza dei partecipanti ed in forma temporanea:
Piazza 5 Giornate

• Divieto di circolazione verso via Piave;
Via Bainsizza

• Obbligo direzionale verso via Matteotti;
Via Matteotti

• Divieto di circolazione a partire dalla via Gramsci verso via Dante;
• Divieto di transito dall'incrocio con Via Piave;
• Inversione temporanea del senso unico di marcia da Via Gramsci a Via Piave;

Via Gramsci
• Divieto di circolazione a partire da Via Libertà con obbligo di svolta a sinistra;

Via Cacciatori delle Alpi/Via Groane
• Deviazione del traffico veicolare verso Via Groane;

Via Groane
• Deviazione del traffico veicolare in Via Giacomo della Porta;

Via F.lli Cairoli
• Deviazione del traffico veicolare in Via Verdi;

Via Verdi
• Deviazione del traffico veicolare in Via F.lli Bandiera;

D I S P O N E

• La pubblicazione della presente ordinanza mediante affissione all'albo pretorio e nei luoghi 
pubblici,  nonché mediante  l'installazione della  prescritta  segnaletica  stradale  nei  modi  di 
Legge sulle vie indicate a cura del settore L.L.P.P. (anche con il posizionamento di transenne) ;

POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it


• Il personale dell’ufficio di Polizia Locale e delle altre FF.OO. sono incaricati della vigilanza per 
l’esatta osservanza della presente ordinanza, che entra in vigore dalla data di pubblicazione 
della stessa. 

I N F O R M A

• A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al T.A.R.

• In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di  
60  giorni  può  essere  proposto  ricorso,  da  chi  abbia  interesse  alla  apposizione  della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 
procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992.

A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/90, si rende noto che il  responsabile del procedimento 

è il Comandante della Polizia Locale Dott. Pasquale Tardi. 

   Il Comandante della Polizia Locale
     Pasquale Tardi / InfoCert S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

POLIZIA LOCALE
Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it
Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)
tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it
www.comune.limbiate.mb

mailto:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

	(atto sottoscritto digitalmente)

